
ПРЕГЛЕД
на реализација на Буџет на МО

(збирно на ставки)

ОДОБРЕН буџет 
за 2024 година

Реализација, 
заклучно со 

28.06.2024 година
Разлика (буџет-

реализација)
процент на 

реализ.

1 2 3 4 5(3-4) 6(3/4)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,842,025,000 2,887,127,828 2,954,897,172 49.42%

401 Основни плати 4,004,848,000 1,988,833,739 2,016,014,261 49.66%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,758,177,000 897,800,429 860,376,571 51.06%

404 Надоместоци 79,000,000 493,660 78,506,340 0.62%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

123,958,681 0 24,058,681 0.00%

414 Капитални резерви 123,958,681 0 24,058,681 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 4,948,248,831 1,558,005,233 3,390,243,598 31.49%

420 Патни и дневни расходи 250,120,000 114,623,128 135,496,872 45.83%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

919,586,636 372,755,914 546,830,722 40.54%

423 Материјали и ситен инвентар 1,262,638,724 198,759,652 1,063,879,072 15.74%

424 Поправка и тековно одржување 637,890,471 45,256,165 592,634,306 7.09%

425 Договорни услуги 1,062,503,000 535,671,160 526,831,840 50.42%
426 Други тековни расходи 791,510,000 278,580,452 512,929,548 35.20%
427 Привремени вработувања 24,000,000 12,358,762 11,641,238 51.49%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

1,620,000,000 257,636,913 1,362,363,087 15.90%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 1,620,000,000 257,636,913 1,362,363,087 15.90%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

527,700,000 263,849,994 263,850,006 50.00%

442 Наменски дотации 527,700,000 263,849,994 263,850,006 50.00%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 467,878,169 397,378,746 70,499,423 84.93%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 1,300,200 1,299,800 50.01%

464 Разни трансфери 182,542,900 114,100,177 68,442,723 62.51%
465 Исплата по извршни исправи 282,735,269 281,978,369 756,900 99.73%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 6,598,649,319 4,062,507,826 2,536,141,493 61.57%

480 Купување на опрема и машини 5,978,118,326 3,973,624,098 2,004,494,228 66.47%

482 Други објекти 617,130,993 88,883,728 528,247,265 14.40%
483 Купување на мебел 3,400,000

ВКУПНО 20,128,460,000 9,426,506,540 10,602,053,460 46.83%
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